

روژنه

ترکان، مشاور رئیس‌جمهوری:

اتاق‌های فکرعلیه‌دولت ازال ۹۲ راه‌اندازی شده

انتخاب: اکبر ترکان، مشاور رئیس‌جمهوری، با بیان اینکه «تشکیل اتاق فکر موضوع تازه‌ای نیست، بلکه بعد از شکستی که اصولگرایان در سال ۹۲ خوردند بی‌وقفه برای دولت مشکل‌سازی می‌کنند»، گفت: «این اقدامات دلیلی ندارد جز اینکه همه این ورشکستگان، هم‌پیمانان دولت نهم و دهم بودند و افتتاح و ناهنجاری‌هایی که دولت نهم و دهم در اقتصاد ایران و در عرصه بین‌المللی به وجود آورد، باعث مشکلات بسیاری در همه عرصه‌ها شد». او افزود: «کارنامه دولت قبل متعلق به آقای احمدی‌نژاد نیست، بلکه این کارنامه خیلی شریک دارد، شریکان این کارنامه به‌شدت وحشت کردند؛ زیرا آنچه به جامعه درباره اینها گفته شده، خیلی بااحتیاط بود، به‌دلیل اینکه از سیاه‌نمایی پرهیز نشود، البته باید به‌تدریج بقیه مطالب را گفت؛ بنابراین وحشتی که این افراد گرفته‌اند به‌دلیل این است که همه این افراد دستشان توی یک کاسه است. فکر تکنید یک نفر مثل دکتر احمدی‌نژاد توانست این همه ضایعات برای کشور به بار بیاورد، اینها همه با هم هستند؛ بنابراین همه این اشخاص به‌دنبال این هستند که کاری کنند و نوعی دوباره برای خودشان موقعیت ایجاد کنند».
ترکان با اشاره به اینکه مردم ایران هیچ تردیدی ندارند آنچه در برجام به دست آمد مطلوب و خواسته همه بود، افزود: «هیچ‌کس حاضر نیست به تحریم‌ها برگردد. هیچ‌کس حاضر نیست شاهد این باشد که قدرت‌های مخالف جمهوری اسلامی بتوانند تمام نیروهای خودشان را علیه ایران به کار بگیرند و ما با تدابیر ناشاینه‌ای امکان ضربه‌زدن به جمهوری اسلامی را برایشان فراهم کنیم، این اتفاقی است که در آن دوره متأسفانه افتاد». او افزود: «آنچه مردم مشاهده کردند، یک جریان بسیار آزاردهنده در اثر بی‌تدبیری بود که به آنها تحمیل شد و این تحریم‌های ناجوانمردانه بر سرشان فرو ریخت. ساختار تحریم‌ها و مصوبات شورای امنیت سازمان ملل که علیه ما ابلاغ و اجرا شده بود در این دولت عملاً لغو شد و از بین رفت و برای اولین‌بار در تاریخ سازمان ملل کشوری که تحت فصل هفتم قرار گرفته بود از این موضوع به سلامت گذر کرد. این بزرگ‌ترین دستاوردی است که این دولت داشته و به نظر من به‌زودی ابعاد این دستاورد شناخته نخواهد شد و باید هنوز گفته شود تا معلوم شود با چه بی‌تدبیری‌ای ما به چنین لثه سختی گرفتار آمدیم و چگونه اینها را با سربلندی حقوق هسته‌ای کسب کردیم».

ادامه در صفحه ۱۹

شرق: شامگاه جمعه شایعه‌ای در فضای مجازی منتشر شد که حاکی از کشف و خنثی‌شدن یک عدد بمب آتش‌زا در مسجد کئی واقع در میدان هروی تهران بود. به نوشته «باشگاه خبرنگاران»، منبع این خبر «فارس» بوده است.

به نوشته «باشگاه خبرنگاران» مرکز اطلاع‌رسانی پلیس تهران اعلام کرد: «جمعه‌شب پس از تماس با سامانه ۱۱۰ و اعلام کشف کیفی مشکوک، حاوی بمب آتش‌زا در مسجد کئی، سریعاً نیروهای چک و خنثی در محل حاضر شدند».

اما دقایقی پس از انتشار این موضوع، «حسینعلی امیری» سخنگوی وزارت کشور در گفت‌وگو با «ایسنا» ضمن تکذیب این خبر،

گفت: «تدابیر ویژه امنیتی برای شب‌های قدر درنظر گرفته شده است. معاون امنیتی وزارت کشور مسائِل مربوط به امنیت تهران را رصد می‌کند و کنترل محسوس و نامحسوسی بر اماکن مذهبی در شب‌های قدر برقرار است».
در همین حال «محسن همدانی» معاون امنیتی و انتظامی استاندار تهران با رد مطالب مطرح‌شده در فضای مجازی مبنی بر کشف و خنثی‌سازی بمب در مسجد کئی در تهران، گفت: «جعبه پیدا شده مربوط به جعبه یک تلفن همراه کهنه، باتری، الکل و چند لامپ موتورسیکلت بود که اساساً ربطی به بمب ندارد». او افزود: «بررسی‌های مأموران چک و خنثی‌نیروی انتظامی اعزام‌شده به مسجد کئی، وجود بمب در محل را از اساس رد

محمدرضا خاتمی:

راه‌جلوگیری از فساد شفافیت است

آن کشور فروش جنس به آمریکا را به ما ترجیح

می‌دهد. وقتی آقایان در دولت می‌گویند باید برویم کدخدا را ببینیم، یک واقعیت را گفته‌اند. رابطه و مذاکره ما با آمریکا باید براساس منافع ملی باشد و نمی‌توانید یک رابطه صرفاً یا صدی باشید. نه می‌توانیم به آمریکا اعتماد کرده و رفیق گرمابه و گلستان وای باشیم، نه می‌توانیم در یک جنگ خونین مدام با وی به سر ببریم.

دولت‌های نزدیک به اصلاح‌طلبان از سوی محافظه‌کاران همواره متهم به بی‌توجهی به طبقات محروم شده‌اند؛ اما آنها دولت احمدی‌نژاد را دولتی مدافع مستضعفان می‌نامند.

دولت اصلاحات کارش را با نفت ۹دلاری شروع و با نفت ۲۷دلاری تحویل داد. در آن سال‌ها رشد اقتصادی روند فرآیندهای داشت. نرخ بی‌کاری زیر ۱۰ درصد و نرخ تورم به ۱۰٫۵ کاهش یافت. در دولت اصلاحات حساب ذخیره ارزی تشکیل شد که پر بود و تحویل دولت بعد شد. اینها اگر خدمت به مردم، ازجمله طبقات محروم نیست، خدمت به کیست؟

اما درباره دولت احمدی‌نژاد باید بگویم وقتی دولت قبل نرخ بی‌کاری جوانان را به بالاتر از ۲۰ درصد رساند، آقازاده‌های میلیاردر ضرر کردند یا مردم کوچوه و خیابان؟ هنگامی که سالانه اجناس ۴۰ درصد گران می‌شد و تنها ۱۵ درصد به حقوق کارمندان و کارگران اضافه می‌شد، از قدرت خرید چه کسانی کاسته و سرفره‌های کدام قشر روزبه‌روز کوچک‌تر می‌شد؟ مگر تورم غارت از جیب فقرا به نفع ثروتمندان نیست؟

تکذیب کشف بمب آتش‌زا در مسجدی در تهران

می‌کند». او تأکید کرد: «براساس بررسی‌های مأموران نیروی انتظامی، کشف بمب در مسجد کئی صحت ندارد».همچنین «عبدالرضا رحمانی‌فضلی» وزیر کشور با تأکید بر اینکه هیچ مسئله امنیتی در شب قدر وجود نداشته است، گفت: «نیروهای انتظامی، امنیتی و وزارت کشور در لیالی قدر کاملاً بر اوضاع مسلط هستند و تدابیر لازم را اندیشیده‌اند».به گزارش «ایرنا» او افزود: «آنچه مهم است امنیت مبتنی بر حضور جدی، دقیق و حساس مردم در صحنه است».وزیر کشور از مردم خواست با مشاهده هر نوع اقدام مشکوک با کسب هر اطلاعاتی آن را به مراکز ۱۱۰ و واحدهای امنیتی اطلاع دهند چراکه اطلاعات آنها به مأموران کمک کند.

● البته طبیعی است که وقتی دولت روحانی تورم را از ۴۰ به نزدیک ۱۰ درصد رسانده، باز عده‌ای بگویند امسال جنس‌ها نسبت به پارسال ۱۰ درصد گران‌تر شد و نگویند در مقایسه با ۳ سال قبل ۳۰ درصد کمتر گران شد. حالا برخی می‌گویند رشد ما باید دو رقمی باشد. پس دولت باید اجازه گرمابه و گلستان وای بدهد. باید دست روحانی در سیاست خارجی بازتر شود تا کشور بتواند در تعامل با اقتصاد جهانی بهره‌برداری لازم را بکند.

● البته ناپسامانی هم وجود دارد؛ مثل همین حقوق‌های کذایی‌ای که نشانه عمق آشفتگی در نظام اقتصادی کشور است. بارها گفته شده است راه‌حل مهم برای جلوگیری از سوءاستفاده و فساد شفافیت است. اگر این دولت مایل است رابطه صمیمی و اعتمادآور خود را با مردم حفظ کند و ارتقا دهد، باید شفافیت در همه عرصه‌ها و در همه سطوح را سرلوحه کار خود قرار دهد و دراین‌باره از افشاشدن مشکلات درونی نظام اجرایی نهراسد

و قاطعانه و صادقانه با مردم روبه‌رو شود. دیگران هم مجبور به اصلاح روندهای خود خواهند شد. ● البته این نکته را هم باید بگویم واقعاً اگر ارزش وجودی کسی برای مملکت زیاد باشد، باعث کارآفرینی شود و با مدیریت خود موجبات رشد و توسعه کشور را فراهم کند، نباید از دادن حقوق بالا و به او پرهیز کرد؛ اما تا آنجا که من می‌دانم، چنین کسانی در نظامات دولتی شاید به تعداد انگشتان دو دست هم نباشند. تازه در این موارد هم باز شفافیت نکته اصلی و کلیدی اعتمادسازی است. تحقیقات مختلف جامعه‌شناسی و جرم‌شناسی

تکذیب حقوق نامتعارف فرماندهان سپاه

برخورد جدی با مسئله حقوق‌های نامتعارف پرداخت‌های دستگاه‌ها و نهاده‌ا، تبدیل به بحث نخست مردم در فضای حقیقی و مجازی شده است. اما درعین‌حال در این بحث‌ها



حقوقی اخیر برخی مدیران که در رسانه‌ها منتشر و به آن پرداخته شده، گفت: «در شرایطی که مردم با مشکلات اقتصادی روبه‌رو هستند، از این فضاسازی‌ها درباره فیش‌های حقوقی این‌طور حس می‌شود که اینن موضوع به دعواهای سیاسی کشیده است». او ادامه داد: «فارغ از اینکه در اینن دولت بوده یا دولت دیگر، می‌توان گفت این موضوع برای لطمه‌زدن به اعتبار نظام بوده. همان‌طورکه مقام معظم‌ رهبری گفتند، موضوع فیش‌های حقوقی تهاجم به ارزش‌ها و آرمان‌های انقلاب است». مسئول روابط عمومی سپاه با بیان اینکه «به نظر می‌رسد در این موضوع طرفین بیش از اندازه به آن می‌پردازند»، گفت: «البته با کسانی که تخلف کرده‌اند باید برخورد و پول‌ها به بیت‌المال بازگردانده شود اما با اینن قضیه فیش‌ها می‌خواهند اعتماد مردم به نظام را از بین ببرند». او افزود: «مطمئن باشید ما به‌عنوان پاسداران، صددرصد همراه کسانی هستیم که با پرداخت‌های نجومی مبارزه می‌کنند تا شاهد چنین اعداد و ارقامی نباشیم».

روحانی روز پنجشنبه در مراسم افطاری در جمع معاونان، وزيران، استانداران و رئيسان سازمان‌ها درباره فیش‌های حقوقی گفت: «اکثر مدیران ارشد دولت در مسیر درست، برای خدا و با حقوق متعارف، برای خدمت‌رسانی به دولت کار و تلاش می‌کنند. اما موارد غیرقابل‌قبولی نیز وجود دارد که قطعاً برخورد خواهیم کرد». او تأکید کرد: «اگر خطایی انجام شود، دولت در عذرخواهی لکنت زبان نخواهد داشت؛ اما درعین‌حال متوقع نباشید که فسادهای گذشته را نیز برای مردم تبیین نکنیم».

رئیس‌جمهوری در این بین اشاره‌ای هم به برخی برنامه‌های تخریب دولت کرده بود: «هر روز یک برنامه‌ریزی می‌شود که هم ذهن مردم تخریب و هم ما را از مسیر منحرف کند؛ اما اینها در پیشبرد هیچ‌یک از طرح‌هایشان موفق نبوده و نخواهند بود... وقتی نیت برای کارهای حزبی و جناحی شد، موفقیت نخواهند داشت و مهم‌تر آنکه ما نباید در اینن دام بیفتیم؛ البته باید جایی که لازم است پاسخ داد و چنانچه شکالی وجود دارد، رفع شود».

خبر

پیام تسلیت مقام معظم‌رهبری در پی درگذشت سربازان در سانحه جاده‌ای

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم‌رهبری:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم‌ رهبری، در پیامی درگذشت غم‌انگیز جوانان عزیز سرباز در سانحه جاده‌ای را تسلیت گفتند و تأکید کردند مسئولان در قبال این حوادث باید همه پیگیری‌های لازم را انجام دهند.متن پیام مقام معظم‌ رهبری به این شرح است: «بسم‌الله الرحمن الرحیم؛ خبر غم‌انگیز سانحه جاده‌ای برای جوانان عزیزی که در حال خدمت سربازی بوده‌اند، موجب تأسف عمیق این‌جانب شد. به خانواده‌های داغدیده آنان از صمیم دل تسلیت می‌گویم و بارش رحمت الهی را در این شب‌ها و روزهای پریکت بر همه آنان مستلست می‌کنم. مسئولان نظامی و غیرنظامی در قبال این حوادث باید همه پیگیری‌های لازم را انجام دهند. جان عزیز جوانان ما نباید در معرض چنین خطراتی قرار بگیرد».

مراسم سوگواری امام‌علی (ع) در حضور مقام معظم‌رهبری

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم‌ رهبری:** در سالروز ضربت‌خوردن مولای متقیان حضرت امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام، مراسم سوگواری و عزاداری آن امام همام، با حضور قشرهای مختلف مردم و مقام معظم‌ رهبری، در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شد. در این مراسم که بعد از اقامه نماز ظهر برگزار شد، حاج غلامرضا سازگار به ذکر مصیبت و مرثیه‌خوانی در عزای مولای متقیان حضرت امام علی علیه‌السلام پرداخت.

هاشمی‌رفسنجانی:

مردم کشور روزبه‌روز آگاه‌تر می‌شوند

● **روابط‌عمومی مجمع تشخیص مصلحت‌نظام:**

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، با یادآوری تلاش‌ها و روایات منسوب به امام علی (ع) درباره اهمیت افزایش آگاهی مردم برای گسترش اسلام و با تأکید بر اینن نکته که «مردم ایران به‌عنوان شیعیان آن امام عزیز، در مقاطع مختلف، آگاهی خود را به رخ جهانیان کشیدند»، به اتفاقات سال‌های اخیر اشاره کرد و گفت: مردم کشور روزبه‌روز آگاه‌تر می‌شوند و تاثرترین مصداق برای هوشیاری مردم، حضور پرشور در انتخابات سال گذشته است که نشان دادند با وجود تبلیغات گسترده و همه‌جانبه، کاملاً در جریان اتفاقات و مسائل روز جامعه و کشور هستند. او با بیان این جمله که «سطح خواسته‌ها و توقعات مردم آگاه براساس عقل و منطق بالا می‌رود»، به وظایف همه مسئولان، به‌ویژه دولت برخاسته از آرای آگاهانه مردم اشاره کرد و گفت: باید همه دستگاه‌ها، نهاده‌ا و تریبون‌های رسمی در راستای مصالح عمومی و منافع ملی باشند و از غرض‌ورزی‌ها و انتقادهای نابجا دست بردارند و سعی کنند اشکالات و ضعف‌ها را در قالب انتقادهای منصفانه و دوشانه مطرح کنند تا مسئولان مربوطه به ارائه راهکارهای علمی و عملی بپردازند.

معاون اول قوه قضائیه خبر داد:

رسیدگی قضائی به حقوق‌های غیرمتعارف از اواخر ۹۳ کلید خورد

● **میزان:** معاون اول قوه قضائیه گفت: قوه قضائیه استارت پرورنده حقوق‌های غیرمتعارف را در اواخر سال ۹۳ کلید زد. حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای، در ویژه‌برنامه قانون کار و قضا در شبکه یک سیمای جمهوری اسلامی ایران افزود: ده‌ها و صدها شرکت تعاونی اعتباری پولی داریم که حق قانونی‌شان نیست؛ برخی کارهایی که کردند و سپرده‌هایی که از مردم گرفتند. سخنگوی دستگاه قضا در بخش دیگری از سخنانش بیان کرد: اقتدار قوه قضائیه به سلامت کار و انسان‌هایی که در آن کار می‌کنند بستگی دارد. افرادی را دستگیر، سلب صلاحیت از امر قضا، تبویع و اخراج کرده‌ایم و عده‌ای را هم تنزل مقام داده‌ایم؛ برخورد ما بدون انفاض خواهد بود.

محمود صادقی:

برخورد با تخلفات دولت‌ها نباید گرینشی باشد

● **خبرآنلاین:** محمود صادقی، نماینده اصلاح‌طلب مجلس، درباره فضاسازی‌ها و تشکیل اتاق فکر تخریب دولت، گفت: بحث‌هایی که علیه دولت مطرح می‌شود، در حقیقت قرار به جلو است، گفت: فساد دولت گذشته به‌طور ریشه‌ای و بنیادی در همه بخش‌ها وجود داشت؛ اختلاس‌های کلان که اعداد و ارقام را بی‌معنا کرده و گوش ملت دیگر به شنیدن میلیارد و هزار میلیارد حساسیتش را از دست داده است. او تأکید کرد: البته من بدبدون ارقام بزرگ در فیش‌های حقوقی را انکار نمی‌کنم و تأکید دارم در هر دولتی خلافی وجود دارد باید با آن برخورد شود؛ اما نباید برخورد گرینشی داشته باشیم. این‌طور نباشد که روی اختلاس‌های میلیاردی سروش بگذاریم و بگویم کشش ندهید و فیش‌های حقوقی را با این شدت دنبال کنیم. این نماینده اصلاح‌طلب مجلس با بیان اینکه مسلماً برای سال آخر دولت برنامه دارند و مسائل مطرح‌شده تا